* At vero praeceteris ſerio animadvertendum est, quod, quoties hunc morbum ſolis corroborantibus, vel etiam lixivialibus, aggredimur, aeger nullo modo expurgandus eſt, ſive mitiori, ſive fortiori quocumque pharmaco, tantisper dum ſanguinis corroborationi navatur opera.

SYDENI

anatomico

dicta, ad tonum recuperandum, haud omitti queunt; hic attamen repetitione haud opus esse arbitramur. Longis vero intervallis, lene emeticum (nostra quidem sententia) adhibere convenit; multumque, ni fallor, proderit, non solum seu exercitationis species, verum etiam partis alicujus effusionis occultae, quae adesse arbitraretur, absorptionem promovendo. Diuretica inter usum refoventium frequentius adhiberi licet.

Cortex Peruvianus—tonica inter eminet, votisque semper respondet, satisque innoxius est. Quo magis attamen emolumentum ex eo speramus, tanto magis, in substantia, portionibus largis saepe saepius, que repetitis, exhibere debemus; eodemque tempore quo evacuantia, licet modo exhibendi solito repugnet, alternatimve cum illis praescribatur, existimamus. Vimum rubrum vel Lusitanicum, utpote quam aqua majori vi tonica praeditum, ad corticem vehendum ergo longe anteponen-dum.

Chalybeata.

Chalybeata.—Haec saepe multum profundunt, simulque vel alternatim cum cortice adhiberi possunt. Variae a variis auctoribus ferri praeparationes, sicuti caeteris anteponendae, collaudatae fuerunt; attamen sal martis, viride vel vitriolum, tinctura martis, cum limatura ferri praeparata, nunc nec immerto palmam omnibus jaliis praeripere videntur.

Acidum vitriolicum—eodem animo quo cortex vel chalybs usurpare licet, et fere una cum iis adhibetur; vires ejus tonicae omnibus adeo innotescunt, ut de illo tanquam de caeteris parum dici restat.

Mutatio coeli—quamvis vi tonica stricte loquendo nequaquam pollet, attamen (neminem enim opinor fugit, quot quantasque in corpore mutationes animus efficere valet) novarum insolitarumque idearum series, ex ea orta, una cum exercitatione literatorandi, eam nostra attentione nec immerto dignam reddunt. Ad fontes iter medicinales aegrotus tendat, utilice hilaritas praesidet, resque opportuna gaudent.

in A-
quarum

quarum etiam mineralium potatio, praesertim si chalybeata, in substantia adhibita, nauseam creaverint, ex commodo essent, et quibusvis aromaticis, vel vino, palato eas gratas reddendi causa, admiscere licet.

Balneum frigidum. Lavatione in aqua frigida marina, capto tempore anni, forsan feliciter uteremur; sed semper caute, nec antequam aegrotus quemdam virium gradum recuperaverit, me judice, adhiberi debet. Et cetera sibi similes licet collera vel clypeus limbatus illicet.

Levis compressio, erubibus ac abdomini admota, firmitudinem etiam tonumque solidis praebet. Indicationem tertiam omnino ad venae sectionem topicam vel generalem restrinximus, ut super aquae per puncturas extractione, jam fuse dictum fuit. Symptomata urgentia, quae sanguinis emissioni faveant, ut nobis liquet, ad laesam respirationem malis localibus stiptam, referenda sunt. Quamobrem, ut res magni momenti sit, oculos nostros ad eam modo invertamus. Effectus sanguinis missionis, non in tempore, quicunqueisque morbis, mutatur.

diligenter animo versari, priusquam absolvatur, oportet; plusque in hujuscemodi morbis, quam in aliis, cautela, opus est. Si habitu plethorico guadeat aeger, viribus haud admodum fractis, si urgeat ingens dyspnoea, vel affectione topica comitata, quae anasarcam intulisse suspicaretur, et si morbus non longe proiectus erit, primum quid episistica ad haec symptomata fedanda facere possint, experiamur; et si votis non respondeant, sanguinem mittere modo topico, vel hirudinibus, vel scarificationibus, progrediamur; et ad generationem de brachio sanguinis detractionem, omnibus aliis modis parum succendentibus, tandem configiendum est. Quantitas, uno tempore vel hocce vel modo alio emissâ, parva debet esse, quippe ad libitum repeti potest; tametsi enim morbus subito irrumperit, crasis sanguinis longa ejus duratione admodum laedatur. Si hydropticus (ait Hippocrates) difficulter spiraverit, et tempus vernum fuerit, et simul aetas viguerit, et virium robur radit, Hde brachiis fanguinem.

sanguinem detrahere oportet." Ægineta etiam haec verba habet: "Curantis initium facimus in anasarca ab evacuatione per venae sectionem, maxime si ob haemorrhoidum aut menstruae purgationis suppressionem confitata fuerit affectio:" Vobis vero nimium non credendum est speciei sanguinis jam detracti: tametsi enim autores asseruerunt, sanguinem in hocce morbo detractum tunicam crassam semper habere; accurato tamen experimento, hancce tunicam tantam quantitatem materiae coagulabilis in se continere, quantam sanguis in morbo inflammatorio detractus, nequaquam constat*. Ubi convaluit aliquis, diu tamen alienus ei veneris usus fit†.

Hocce opusculo nunc tandem ad finem perduto, nihil mihi restat, praeterquam gratias quam maximas agere doctissimis Praeceptoribus meis; omnibusque aliis in hacce alma academia, a quibus mihi continet git
* Vid. Hay's Experiments on the blood.
† Vid. Principia Medicinae ab illustr. Home.

git erudiri. Ac, quamvis eheu ! mihi nunquam erit voluptas eos amplius revisandi, tamen infinita beneficia in me collata, dum illis auspiciibus medicinae studio animum adhibui, ex pectore umero nunquam dilabentur.